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HSN-AU § 125 Investeringsbehov 2027-2036 

Ärendenummer: HSN 2025/593 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att godkänna det presenterade 

investeringsbehovet och lämna det till regionstyrelsen som sitt eget.  
 

Sammanfattning 
Enligt riktlinjen för regiongemensam prioritering och beredning av 
investeringar som beslutades i regionfullmäktige i februari ska nämnderna 
beskriva sitt investeringsbehov med hänvisning till prioriteringsgrund. Hälso- 
och sjukvårdsnämndens investeringsbehov omfattar endast investeringar i 
skattefinansierad verksamhet och kan delas in i två stora områden, 
medicinskteknisk utrustning och lokalinvesteringar.  

Gällande medicinskteknisk utrustning behöver i stort sett samtlig utrustning 
bytas ut under en 10-årsperiod. Detta finansieras dels av en investeringspott 
som i nuläget uppgår till 40 miljoner per år och av investeringsmedel kopplat 
till särskilda projekt, som under en tio-årsperiod uppgår till cirka 10-12 
miljoner per år, totalt cirka 100-120 miljoner under 10-årsperioden. 
Investeringspotten finansierar utöver medicinskteknisk utrustning också 
mindre ombyggnationer, inventarier och utbyte av IT-system. Detta är en 
relativt stabil investeringsvolym över åren.  

Behov av lokalinvesteringar kan delas in i tre stora områden:  
· Ett sjukhus som tillgodoser verksamheternas behov av större och 

ändamålsenliga lokaler 
· En om- och tillbyggnation av primärvårdens och närliggande 

verksamheters lokaler på Korpen-områden  
· Tillfälliga ombyggnationer på Visby lasarett som är nödvändiga i väntan 

på att den långsiktiga lösningen på sjukhuset är på plats.  

En mer utförlig beskrivning av lokalbehoven finns att läsa i nämndens 
beskrivning av lokalbehoven under en 10-årsperiod, som ska vara med som 
bilaga till denna investeringsplan, men i nuläget finns som eget ärende (HSN 
2025/514). 

Under dagens hälso- och sjukvårdsnämnd presenteras också förstudien av 
lokaler för primärvården på Korpen-området, som är genomförd på nämndens 
uppdrag.  

Enligt anvisningar ska investeringsbehovet lämnas till 
regionstyrelseförvaltningen senast 2025-11-14. Då nämnden då inte hunnit 
besluta om behovsbeskrivningen kommer detta att lämnas preliminärt, i väntan 
på nämndens beslut.  
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Bedömning 
Bedömningen är att hälso- och sjukvårdsnämnden är i behov av mycket 
omfattande lokalinvesteringar inom den närmaste tio-årsperioden. Det 
kommer att påverka regionens investeringsbudget och till följd av detta även 
driftsbudgeten.  

Gällande medicinskteknisk utrustning är nuvarande volym på 
investeringsbudget i nivå med behovet. Om beslut gällande de stora 
lokalprojekten tas, påverkas också behovet av inköp av medicinskteknisk 
utrustning och inventarier till följd av detta.  

Ärendets behandling under mötet 
Yvonne Skovshoved, beställarchef, och Kajsa Holmström, lokalstrateg, 
berättar kort om ärendet. 

Yrkande 
Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-11-04 
Hälso- och sjukvårdsnämndens Investeringsbehov 2027-2036 daterad 2025-11-
04 
Hälso- och sjukvårdsnämndens lokalbehov 2027-2036 HSN 2025/514, som 
utgör bilaga till investeringsbehovet 
Förstudie Korpen daterad 2025-09-30 
Investeringsbehov 10 år exceltabell 
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